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også hospitalslaborantnævnet skulle fortsætte deres 
virksomhed i nær kontakt med det ny nævn. 
Finansudvalget og lønningsrådet ønskede imidlertid 
såvel hospitalslaborantnævnet som sygeplejerske- 
uddannelsesnævnet ophævet som en forudsætning 
for tilslutning til oprettelse af uddannelsesnævnet 
for sundhedsvæsenet. Hospitalslaborantnævnet er 
ophævet pr. 1. oktober 1966, og sygeplejerske- 
uddannelsesnævnet foreslås herved ophævet. 

Dette medfører imidlertid en meget betydelig 
forøgelse af arbejdet i nævnet og navnlig i nævnets 
sekretariat, hvis normering blev fastslagt, inden 
hospitalslaboranterne og sygeplejerskerne samt 
sygehjæÌperne blev inddraget under nævnets virk- 
somhed. For så vidt angår gruppen af sygeplejersker 
og sygehjælpere skal bemærkes, at der for tiden 
findes ca. 19.000 uddannede og fungerende syge- 
plejersker samt ca. 4.000 under uddannelse. Af 
sygehjælpere findes cà. 6.000 færdiguddannede og 
fungerende samt ca. 1.000under uddannelse. 
Man må forudse, at gruppen af elever under uddan- 
nelse med tiden vil blive væsentligt større, da 
sundhedsstyrelsen har anslået, at der er et udækket 
behov på ca. 1.500 sygeplejersker og 1.200 syge- 
hjælpere. 

Det kan tilføjes, at uddannelsesnævnet for 
sundhedsvæsenet allerede har nedsat en række 
faglige arbejdsgrupper, men at man har måttet 
udskyde nedsættelsen af påkrævede yderligere 
grupper af hensyn til sekretariatets begrænsede 
kapacitet. Ligeledes har det været nødvendigt at 

udskyde behandlingen af forskellige vigtige pro- 
blemer vedrørende de under nævnets område høren- 
de personalegrupper. 

Det er derfor tanken at udvide sekretariatets 
stab med 1 akademiker og 1 kontorassistent, såle- 
des at nævnets sekretariat herefter består af 3 
akademikere og 4 kontorassistenter (merudgift 
ca. 52.000 kr. årligt), at øge antallet af medlemmer 
i nævnet med 1 til 13, idet sygehusforeningen 
i Danmark har anmodet om yderligere 1 repræsen- 
tant (merudgift ca. 5.000 kr. årligt), og at bevare 
honoraret for den ene af sekretærerne for syge- 
plejerskeuddannelsesnævnet (forstanderinde i sund- 
hcdsstyrelsen) for at sikre kontinuiteten og sag- 
kundskaben i arbejdet (merudgift ca. 9.600 kr.). ' 

Nærværende lovforslag vil dog samtidig medføre 
en besparelse på sygeplejerskeuddannelsesnævnets 
konto på ca. 28.000 kr. for finansåret 1967-68, 
hvor der er stillet forslag om honorarer til 3 med- 
lemmer samt nævnets sekretær. Honorarudbeta- 
lingen til de 7 medlemmer, der tillige ér medlem- 
mer af det ny uddannelsesnævn, ophørte pr.' 1. 
oktober 1966, således at der i finansåret 1966-67 
vil blive sparet ca. 18.000 kr., hvilket svarer til en 
årlig besparelse fremover på 36.000 kr. 

Den samlede merudgift ved forslagets gennem- 
førelse andrager herefter 66.600 kr., hvorfra dog 
går de anførte besparelser på 28.000 kr. og 36.000 kr., 
i alt 64.000 kr., således at den reelle merudgift 
årligt vil andrage 2.000 kr. 


